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Nr. 3 prot. Shkodér, m&™ b Y43026

Lénda: Né& vijim té shkresés sé Prefektit Nr. 93/1prot, daté 12.02.2026.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti pércaktuar né dispozitat e ligjit Nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”. neni 8 germa a,
neni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisien Vendore™ ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a
dhe ¢, neni 27 pika 5. neni 54/k, neni 55/3, neni 64 germa ¢, t& Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21,
daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit & MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin ¢
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe ancksin | “Rregullat pér procedurat € verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, neni 11, pika 2, germa b, pika
3/a. VKM Nr.433/2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave, sipas
listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t¢ ish komunave dhe
bashkive” t& ndryshuar, pika 49, shtojca 47, ligjit Nr.11 1/2024 “Pér disa ndryshime né ligjin
Nr.9693/2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé sé Mjedisit Nr.1, daté
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér
dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, pas shqyrtimit & dokumentacionit &
plotésuar me shkresén Nr. 695/2 prot. daté 17.02.2026 nga Bashkia & Késhilli Bashkiak Vau-
Dejés lidhur me vendimin Nr.7 daté 29.01.2026, Prefekti ju autorizon procedim konform
procedurave te métejshme ligjore.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

= g PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER
Nr.gf?/ [ prot. Shkodér, mg/2 92 2026

Lénda: Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.7, daté 29.01.2026.
KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti pércaktuar ng dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, ligjiit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a
dhe ¢, neni 27 pika 5, neni 54/k, neni 55/3, neni 64, germa ¢, té Urdhérit & Kryeministrit Nr.
21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat ¢ administratés s& Prefektit t& Qarkut”, neni 14 i Urdhérit 168 MB
Nr. 39, dat€¢ 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat ¢
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, neni 11, pika 2,
germa b, pika 3/a. VKM Nr.433/2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave, sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé sé¢ Mjedisit e t&
ish komunave dhe bashkive™ & ndryshuar, pika 49, shtojca 47, ligjit Nr.111/2024 “Pér disa
ndryshime né ligjin Nr.9693 daté.19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, Udhézimit 1&
Ministris¢ s¢ Mjedisit Nr.1 dat€.9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e t&
miratimit t€ kérkesave pér dhénic n¢ pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.
dokumentacionit t€ depozituar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.688prot,
dat€.3.02.2026, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.7 daté 29.01.2026: “Mbi miratimin paraprak (¢
planit té mbaréshtimit té ekonomisé pyjore “Gjadér-Mnelé” né adminisirim té Bashkisé Vau-
Dejés”,

Pas analizimit t&¢ dokumentacionit né térési:

* Referuar kérkesave té Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, neni |1, pika 2, germa b, planet e
mbareshtimit hartohen nga pronaret pérkates, sipas formés s¢ pronésisé...né relacion nuk
¢shté shprehur akt i pronésisé apo statusi juridik i pronés sipas nenit 4/1/gérma b, ¢ ¢
Urdhérit t€ MB Nr.39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin ¢ rregullores s¢ brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t¢ Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1
“Rregullat pér procedurat ¢ verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut™.

e Neni I1 pika 3, germa a, nenit 17 pika 1, germa “f’ e Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, (si
dhe né zbatim ¢ detyrave 1é léna nga Kontrolli i Larte i Shietit), ky vendim duhet t&
garantoj€ gjithépérfshirjen e popullsisé lokale, element mungues né vendim apo
pasaktési,

* Plani | mbaréshtimi t€ ekonomisé pyjore “Gjader-Mnelé”, nuk éshté i bashkélidhur

Pér sa trajtuar, mbetemi né pritje té plotésimit t& dokumentacionit.

Duke ju falendervar pér bashk&punimin.

o
Adresa; "Rruga 28 Nenton" Shkodér, TeleforvFaks +355 2224 2705)\g-mail: Prefektl. Shkoder@smb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPER|ISE

BASHKIA VAU DEJIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NrQ 4 L daté 2 f . 9/.2026
“Pér miratimin paraprak (& planit t&¢ mbaréshtimit té ckonomive pyjore Gjader Mnelé ng

administrim t&é Bashkisé Vau Dejés”.

Mbéshtetur Ligjin nr 139/2015 © Per vetégeverisjen vendore”né zbatim & parashikimeve té ligjit
nr 57/2020 dat€ 03.04.2020 neni 11 shkronja b dhe c“Pér pyjet”;manualit 1€ planeve t&
mbaréshtimit t& pyjeve dhe kullotave janar 2019 miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit nr
864 prot daté 30.01.2019 neni 2.VKM nr. 433 daté 08.06.2016, | ndryshuar“Pér transferimin ng
pronési 1€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s@ mventareve, dhe aktualisht né
administrim & Ministrisg s@ Mijedisit ¢ 1& ish komunave/bashkive” Késhilli Bashkiak:

VENDOSI

L. Miratimin paraprak & planit & mbaréshtimit t¢ ekonomise pyjore Gjader Mnelg.
2. Afati i vlefshmerise s¢ planit t& mbaréshtimit & ekonomise pyjore Gjader Mnelé do & jeté 10
(dhjeté) viet ,

3.Vlera e hartimit ¢ planit t& mbaréshtimit 1& ekonomise pyjore Gjader Mnelé sipas kontrates sé
shérbimit me Bashking Vau Dejes nr4304/12 prot.me date 22.09.2025 &shig 8 510 169 paT V SH
4.Ngarkohen Drejloria ¢ Menaxhimit 18 Pyjeve ,Bujqésisé dhe Mbrojtjes sé Mjedisit né Bashking Vau
Dejés, pér zbatimin e kétij vendimi.

S.Ky vendim hyn né fugi 10 ditg mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, 1& Ligjit
nr.139/2015, “per vetéqeverisjen vendore? | ndryshuar).

KRYETARI | KiESH SEKRETARI 3 KESHILLIT

Ervis SHIN/A? Yo dia LEPIJA

Miratuar me 97
Vota Pro
VotaKunder ~—
Vota Abstenim —

Zbardhur me da? | 022026

Adresa: Rruga "Oafa o Gurit” Vaw | Jejés. Teleford'Faks 00355 2612 (006, e-mail: info@vaudejes, gov.af
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAUDEJES }
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. O/ ,daté 0 7. o/ 2026

Pér miratimin paraprak té planit té mbaréshtimit té ekonomive pyjore Gjader Mnelé né

administrim té Bashkisé Vau Dejés.

Mbéshtetur Ligjin nr 1392015 ** Pér vetéqeverisjen vendore™né zbatim té parashikimeve té€ ligjit
nr 57/2020 daté 03.04.2020 neni 11 shkronja b dhe ¢“Pér pyjet”,manualit t¢ plancve té
mbaréshtimit té pyjeve dhe kullotave janar 2019 miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit nr
864 prot daté 30.01.2019 neni 2,.VKM nr., 433 dat¢ 08.06.2016. i ndryshuar”Pér transferimin né
pronési té€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike. sipas listés sé€ inventareve, dhe aktualisht né
administrim té€ Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”,i propozojmé Késhillit té
Bashkisé Vau Dejés. ku né mbledhjen e datés Zﬁ Of 20251t

VENDOSI

1. Miratimin paraprak (¢ planit (¢ mbaréshtimit 1€ ekonomise pyjore Gjader Mnelé.
2 Afati i vlefshmerise sé planit t& mbaréshtimit € ckonomise pyjore Gjader Mnelé do té jeté 10
(dhjeté) vjet .

3.Vlera e hartimit t€ planit t&¢ mbaréshtimit t€ ekonomise pyjore Gjader Mnelé sipas kontrates sé
shérbimit me Bashkiné Vau Dejes nr 4304/12 prot me daté 22.09.2025 éshté 8 510 169 pa T V
SH.

HARTOI PROJEKT-VENDIMIN

DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Konceptoi: Mark Suli, Specialist

Pranoi: Zeqir Ujka, Pérgjegjes
&
Miratoi: Vehbi Shkjau, Drejtor

Adresa: Rruga "Qafu e Gurit " Vau Defés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail: infolavaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. @3 prot. Vau Dejés, mé 0.2 . ©. 2026

RELACION

PER MIRATIMIN PARAPRAK TE PLANIT TE MBARESHTIMIT TE EKONOMISE
PYJORE GJADSER MNELE NE ADMINISTRIM TE BASHKISE VAU DEJES

Né zbatim té ligjin nr 57/2020 daté 03.04.2020.neni 11 pika 2 shkronja b dhe ¢"Pér pyjet” bazuar
né kontraten nr 4304/12 prot daté 22.09.2025 “pér hartimin ¢ planit t&¢ mbaréshtrimit té
ekonomisé pyjore Gjader Mnele, shresen nr 56 prot date 18/12/2025 te subjektit per
perfundimin e planit t¢ mbaréshtimit € ekonomise pyjore Gjader Mnele dhe administruar me
nr. pro.5994/2.daté 18.12.2025 prané Bashkisé Vau Dejés .akti i marrjes né¢ dorzim nr 110 prot
daté 22/12/2025 ,me poshté po relatojmé né lidhje miratimim pérfundimtaré (€ planit t¢
mbaréshtimit té ckonomise pyjore Gjader Mnelg.

Bashkia Vau i Dejés, né kuadér t& ushtrimit € funksioneve té saj, ndér té cilél éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31,118 ha Pyje dhe Kullota.

Pjesé ¢ kétij administrimi éshté edhe ekonomia pyjore Gjadér Mnelg, pér té cilén éshté realizuar
plani i mbaréshtimit té Pyjeve dhe kullotave.

Hartimi i planit t¢ mbaréshtimit té ekonomisé pyjore Gjadér Mnelé synon mbulimin e aspekteve
ekonomike,sociale dhe ekologjike.njohja e burimeve lokale, duke pérfshi produktet drusoré dhe
jo drusore.kullotat gjendjen e turizmit.njohja ¢ problemeve si erozioni,iréshgitjet,zjarret né pyje
Jprerjet ilegalé mbikullotja etj.

Té dhénat ¢ planeve te mbareshtimit te ekonomive pyjore jepen si me poshte:

Ekonomia pyjore  Gjader Siperfagja ne ha
mnelé
Perdorimi
1 Pyll 3998.4
|2 Kullot¢ 5353
3  S.Bimesi Pyjore 5354




4 | Sipérfaqe inproduktive 24.9
5 | Ujore 58.7
5 | Bujgesore 756.4
6 | Troje 306.6

Totali 6215.7

Té dhéna pér Ekonominé Pyjore Gjader Mnelé

Ekonomia pyjore Gjader Mnele ka njé sipérfage prej 6215.7 ha. Kjo e dhéné ka rezultuar nga
matjet e reja € kryera pér hartimin e kétij Plani mbaréshtrimi. Tabela me pérdorimin sipérfaget
dhe perqindjet jepet mé poshté. Nga & dhénat shohim g€ pjesén mé té€ madhe e zéné sipérlaqet
me pyje & cilat kapin 64.3%. MEé pas vijné kullotat té cilat kapin 8.6%. .siperfaget me bimesi
pyjore 8.6%.inproduktive 0.4 % .Ujore 0.94%. Bujqesore 12.13% dhe troje 4.93%

Pérdorimi | Sip ha } Pérgindja

Pyll | 3998.4 64.3%
Kulloté ] 535.3 - 8.6%
S.Bimesi Pyjore 5354 8.6%
Sipérfaqe inproduktive 249 0.4 %
Ujore _ 58.7 0.94%
Bujgesore 756.4 12.13%
Troje 306.6 | 4.93 %
Totali 6215.7 | - 100%

SHPERNDARJA E SIPERFAQES SE EKONOMISE PYJORE GJADWR MNELENE %

Bujgesore
12%

Sipérfage inprodultdipge
0% 1%

Kulioté

9%

Pyll
64%
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Objektivat specifik pér pyjet me funksion prodhues

Masat silvikulturore té tilla si rrallimet. krasitjet, ripértéritja, punimet pérmirésuese né fazat ¢
reja do té synojné né prodhimin e biomasés dhe materialit drusor pér dru zjarri dhe léndé
ndértimi pér géllime familjare per popullsiné lokale dhe kur kushtet ta lejojné, pér tregtim.
Aplikimi i tyre do té sigurojé gjithashtu aktivitete dhe pérfitime pér komunitetet.

Funksioni prodhues gjithashtu do t€ harmonizojé déshirat ¢ banoréve pér & optimizuar
prodhimet direkte dhe indirckte nga pyjet dhe kullotat si: Parqe eolike,parqe fotovoltaike,agro-
turizmin, agro-pylltariné, bimét mjekésore.kullotat ety.

Objektivat specifik pér pyjet me funksion rekreacioni(Social)

Peizazhet dhe ekosistemet ¢ saj spektakolare ka njé potencial pér t& ofruar aktivitete rekreative
dhe turistike dhe pér té zhvilluar ekoturizmin midis banoréve. Kjo do té siguroje t€ ardhura
shtesé pér ekonominé pyjore dhe né & njéjtén kohé pérfagéson njé burim punésimi pér
popullsiné lokale. Po ashtu edhe aktivitetet ckonomike mund té krijojné té€ ardhura €
géndrueshme sidomos né zonat ku sipas pérdorimit 1€ territorrit nuk ka mundesi pér aktiviteté té
tjera.

Né varési té kérkesés do té jené edhe t& ardhurat, ajo g€ éshté evidente éshté q¢ aktiviteti pér
géllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lodrash, shéndetésore,
shogérore dhe mjedise sportive, shplodhése, kulturore ctj, si edhe aktiviteti pér per parqc colike
dhe fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj).jane ato me fitimprurese dhe
qé ka kérkesa nga komuniteti.

Nga ana ¢ subjektit,sipas Konstatimeve tona, jané béré rregullimet pérkatése pér pérdorimin ¢
territorit sipas funksioneve pérkatése,bazuar né Manualin e mbaréshtimit té Pyjeve ,miratuar me
shkresé nr 864.date 30.01.2019.

Bazuar né sa mé sipér, kérkohet nga ana jauj miratimi paraprak i planit té mbaréshtimit
pér ekonominé pyjore Gjadér Mnele

Mbetemi né pritje té miratimit paraprak té planit t¢ mbaréshtimit té ckonomise pyjore
Gjader Mnelé

Ju faleminderit

DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJT JES SE MJEDISIT

Specialist Pérgjegjés
Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka
Drejtori W -
Vehbi Shkjau

hJ
Adresa: Rruga™ Oafa e Gurit™ Vau Defés, Telefon/Faks (0355 2612 0006, web- www.audeges.goveal, e-mail: info@ vandejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE ASETEVE
Nr.6. a5 frot. Vau Dejés, A2/ 92 /2026
48

Lénda: Plotésim i Vendimit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés Nr.7, daté 29.01.2026.
Institucionit té Prefektit t&é Qarkut

Shkodér.
Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

Né pérgjigje t& shkresés suaj Nr. 93/1, daté 12.02.2026, protokolluar prané Bashkis¢ Vau
Dejés me nr.93/1 prot, daté 12.02.2026, mbi mangésité ¢ konstatuara né dokumentacionin
shogérues t& vendimit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejes nr.7 daté 29.01.2026 “Mbi miratimin
paraprak t¢ planit t¢ mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore “Gjadér-Mnelé”, né administrim &
Bashkisé Vau Dejés, pas analizés s¢ gjetjeve tuaja, referojmé si mé poshté :

Lidhur me gjetjen Nr. 1 sqarojmé se : Referuar ligjit Nr. 5§7/2020 “Pér pyjet”, neni 11 pika 2, germa b,
-planeve t¢ mbaréshtimit té ekonomive pyjore, si dokument bazé afatgjaté pér pyjet, pér
realizimin e geverisjes, zhvillimin dhe mbrojtjen e tyre, i viefshém pér njé periudhé 10-viecare.
Planet ¢ mbaréshtimit hartohen nga pronarét pérkatés sipas formés sé pronésisé, bazuar né
metodikat/udhézuesil e pérgatitur nga ministria, népérmjet ekspertéve (é certifikuar té fushés ose
strukturave pyjore. Pér té gjitha formal e pronésisé, planet e mbaréshtimit miratohen nga
ministri. Pérjashtimisht pér bashkité, mivatimi i planit mbaréshtimit shogérohet me miratimin
paraprak 1é késhillit bashkiak pérkatés', Bashkia Vau Dejés , si pronar bazuar né¢ VKM nr. 433
daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér transferimin né pronési 1¢ bashkive pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventaréve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e 1€ ish
komunave/bashkive’' i ndryshuar me VKM Nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa shiesa né vendimin
nr- 433, daté 08.06.2016, té KM, "' Pér transferimin né pronési té bashkive 1é pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listave 1é inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e 1é ish
komunave/bashkive”, t& ndryshuar.(inventari nga nr.123-291). N€ rast (& procedurave pér
tjetérsim prone gjaté zbatimit t& planit (né rast giramarrje ..), duhet t€ behet certifikimi para i
pronés.

Lidhur me gjetien Nr. 2. sqarojmé se: Referuar ligjit Nr. 57/2020 “Pér pyjet”, nenit 17 pika 1, germa f,
“bashképunon me shogériné civile dhe organizatat e ngritura mbi baza ligjore me objekt 1¢ tyre
“pyllin”, si dhe garanton gjithé pérfshirjen e popullsisé lokale pér administrimin, geverisjen dhe
mbrojtien ¢ fondit pyjor ¢ ka né pronési”, Subjekti i licencuar (i pérzgjedhur me proceduré
prokurimi publik) sipas kontratés s& shérbimit me Bashking Vau Dejes nr. 4304/12 prot, mc
daté 22.09.2025, me vleré 8,510,169 pa TVSH, sé bashku me strukturat komunitare té Fshatit
Mnelg, ka organizuar takimet me grupet ¢ interesit (takime né zyre, takime rastésore né terren..),



sipas raportit mbi takimet me grupet ¢ interesit shtator-tetor 2025, bashkéngjitur shkres#s (/isra T
emerore e pjesémarrésve me nenshkrimet pérkatése, dhe foto nga takimet e konsultimit) .

Lidhur me gjetjen Nr. 3, sqarojmé se: Pér arsye voluminoze, plani i mbaréshtimit mbahet né bashki
pér zbatim, dhe njé kopje dérgohet né ministring pérkatése pér miratim. Bashkéngjitur ju
dérgojmé raportin pérfundimtar t& hartimit t& planit t& mbar&shtimit.

Ju faleminderit.

KRYETARI
Kristian Shkreli
ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETARI
Aleksandra Gjoni
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VENDIM
Nr. 684, daté 2.9.2020

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA
NE VENDIMIN NR. 433, DATE 8.6.2016,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
TRANSFERIMIN NE PRONISI TH
BASHKIVE TE PYJEVE DHE
KULLOTAVE PUBLIKE, SIPAS LISTAVE
TE INVENTARIT, DHE AKTUALISHT
NE ADMINISTRIM TE MINISTRISE SE
MJEDISIT E TE ISH-
KOMUNAVE/BASHKIVE?®,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje & nenit 100 & Kushtetutés, té
nenit 18, te ligjit nr. 48/2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né lighn nr. 9385, daté 4.5.2005, Per
pyjet dhe shérbimin pyjor’, t ndryshuar”, dhe e
nenit 9, t¢ ligjit nr. 49/ 2016, “Pér disa ndryshime
dhe shresa né ligiin nr, 9693, daté 19.3.2007, Per
fondin kullosor’, & ndryshuar”, me ptopozimin e
ministrt t¢ Tudzmit dhe Miedisit, Keéshilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Né¢ vendimin nr, 433, daté 8.6.2016, e
Késhillit & Ministrave, t¢ ndryshuar, béhen
ndryshimet dhe shtesat, si mé poshé vijon:

2) Ne pikén 9, numd rendor ... 2 236 {dv mgjé
e dygind ¢ tridhjeté ¢ giashtc) .. zévendesohet me
Yo 2 262 (dy mijé e dygind ¢ gjashtedhjeté e dy}

b} Né pikén 13, numsi rendor ... 3{ {tridhjet¢
¢ 0j€) .." zévendésohet me .. 26 {mjézet e glashté)

¢) Né pkén 14, numr rendor *.. 71
(shratéqgind e njémbedhjete) ... zévendésohet me
" 666 (gjashtéqind e giashtédhijeté e gjashte) ..,

¢} Né pikén 15, numri rendor .. 3 283 (tre
mijé e dygind e tetédhjeté ¢ tre) .7 zévendésohet
me *... 3 298 (tre mijé ¢ dygind e néntédhjeté e tere)

d) N& piken 16, numn rendor “... 186 {mjeqind
e tetedhjeté e gjashi€) ... zévendésoher me <. 281
{dyqind e tetedhijete e njey =P

dh) Né pikén 17, numd rendor *.., 97
(néntédhjeté e shraté) ... zévendésohet me “. 114
miégind ¢ ka rmbédhjel&) ...,

e} Né pikén 19, numsi rendor “... 3 433 {tre
mijé e katérqind ¢ tridhjeté e tre} .. zévendésohet
me ... 3 553 (tre mijé e peséqind ¢ pesédhijeté ¢ tre)

2]

€) Né pikén 20, numsd rendor ... 1 534 (njé
mi¢ ¢ peségind ¢ ddhje e kater) ..
zévendesohet me .. 1 554 (nj¢ mijé ¢ peséqind ¢
pesédhjeré e katér) ...,

f) Né pikén 21, numsi rendor ... 1 (09 {njé
mijé ¢ nénté) ..” zévendésohet me “.. 1 (28 (g
mijé € njézet e tete) ...",

& N¢ pikén 23, numsi rendor .., 27 {njézet ¢
shuate) .. zévendésohet me ., 42 idyzer e dy)

»”

&) Neé pikén 24, numri rendor ... 26 [njézet e
glashte) ...” zévendésohet me “.. 24 (njézer e katér)

h) Né pikén 25, numn rendor “... 53
(pesédhijet€ ¢ pesd) ..” zévendésohet me . 58
(pesédhjeté e tete) ...”,

1) Né piken 26, numni rendor «. .. 52 ipesédhijeré
edy) .” zévendésohet me *... 41 (dyzet ¢ njé) ...7,

I} Né pikén 27, numd rendor 638
(gjashtéqind e tridhjeté ¢ weE) ..."* zévendésohet me
.. 569 (peséqind e giashiédhjeté ¢ nénte) .7,

k) Né pikén 41, nums rendor “... 3 152 {tre
mijé ¢ njéqgind e pesédhjeté e dv) ..” zévendésohet
me “... 3 075 (tre mij¢ e shtarédhjcté e pesc) ...

[) Né pikén 42, numri rendor ... 1 242 {nje
mijc e dyqind e dyzet e dy) ..” zévendésohet me <.,
1 209 (njé mijé e dyqind e nenté) . ,.7%

) Né pikén 43, numn rendor ... 2 792 {dy
mij¢ e shta@gind ¢ nénedhjetd e dy) ..
zévendésohet me .. 2 803 (dy mijé ¢ tetéqnd e
ey, %%

m) Né pikén 44, numri rendor .. 1 (193 injé
mijé ¢ néntédhjeté e tre) .. zévendésohet me ..
973 (néntégind ¢ shtatédhjeté e Ge):s

n) Né pikén 45, nums rendor ... 4 672 {katér
mij¢ ¢ gashtégind e shtatédhijete e dy) .7
zévendésohet me *... 4 559 (katér mijé e peséqind e
pesédhjeté e nénte) .7,

nNé pikén 46, pumn rendor ... 722
(shratégind e njézet e dy) ...” zévendésoher me .
663 (gjashreqind e gjashtédhjeté e tre).. .2

0} Né pikén 47, numad rendor < 3 216 (e
mijé ¢ dygind e giashtémbédhjere) ..
zevendésohet me ... 3 303 {tre mijc e treqind ¢ we)

23
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p) Né pikeén 48, numn rendor “... 2 160 (dy
mijé e njéqind ¢ gjashrédhjeté) ..." zévendésohet me
.. 2 299 (dy mijé e dyqind ¢ néntédhjeté e néntE)

q) Ne¢ pikén 49, numr rendor *“... 1 340 (njé
mijé ¢ tregind ¢ dyzet) .7 zévendésohet me “... 1
460 (e mijé e katérqgind ¢ gjashrédhjerg) ...”.

) Né piken 51, numn rendor ... 3 571 (tre
mil¢ e peséqind ¢ shuatedhjerd e nE 7
zévendésohet me “.. 4 031 (katér mijé e midhjeté e
njé) ... "%

rr) N¢ pikén 53, numri reador .., 3 (tre) .."
zévendesohet me *.., 7 {shtate) ._.""

s) Né pikén 57, numr rendor ... 500
(peséqind) ... zévendésohel me *... 485 (katérgind
e tetédhjeté e pese) ...

sh) Ne pikén 59, numn rendor “... 19
(nén&mbédhjetc) ..." zévendésohet me ... 29
{njczet e nénté) ...”,

t) Né pikén 60, numri rendor ... 125 {njéqind e
njézer ¢ pese) fphes
zevendésohet me ... 146 (njégind e dvzer e gjashté)

th)Né pikén 62, numri rendor ... 331 (treqind
¢ pesédhjeté e mjé) .7 zévendésoher me “.. 416
(katérgind ¢ pjashrembédhjeté) |, 7.

u) Né pikén 63, numri rendor “... 244 {dyqind e
dyzet e katér) .. zévendésohet me ... 278 (dyqind
e shtatédhjeté e tete) .7

2. Me hyren né fuqs € kéuj vendimi, shrojcat
sipas pikave 9, 13, 14, 15, 16, 17,19, 20, 21, 23, 24,

Faqge | 11046

25,26, 27, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,
7, 39, 60, 62, 63 zévendésohen me shrojear me té
njéjtin numér, gé 1 bashkélidhen két) vendimi,

3. Pas pikés 68 shtohen pikat 68/1 dhe 68/2,
meé két€ pérmbayjtje:

“68/1. Né rastet |kuor pér  parcclat
prjore/kullosore  ka  mospérputhje  midis
koordinatave digjitale me ao (€ terrenit, pér
pasurité & ndodhen n¢ zonar e mbrojtura, pasuriré
t¢ repjistrohen né ASIIK vetém past 18 merret
dakordésia  nga institucioni  pérgjegies  pér
administrimin ¢ zonave e mbrojiura.

68/2. Sipérfaqet ¢ transferuara né pronési &
bashkive, té cilat jané pjesé ¢ fondit pyjor e kallosor
publik, t¢ percaktuara pér tu pérdomur pér
kompensim fizik, bazuar né vendimin nr. 1077,
dat¢ 18.6.2008, ¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
kdjimin ¢ fondit & kompensimit fizik nga fondi
prior dhe kullosor”, nuk jané objekt 1 kalimit né
pronesy, dhénies me qira apo i kontrakimit me té
tretét nga bashkité pérkatése. Kéto sipérfage
mbeten né dispozicion t& Agjencisé sé Trajumit té
Pronave pér kompensim fizik.”.

4. Ngarkohen Ministria € Turizmit dhe Mjedisit,
bashkite dhe Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér
zbatimin e kérij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zytiare.

ZEVENDESKRYEMINTSTER
Erion Brage



115] Shkodér | VauiDejés SH22 00011 EP Drin- Giadér- Kir 1] 39.1 Ranishte
116] Shkodér | VauiDejés | SH22 00012 EP Drin- Gjadér- Kir 2 0.49 Pyll
117] Shkodér | VauiDejées | SH22 00012 EP Drin- Gjadér- Kir 12 149 Ranishle
118] Shkodér | VauiDeés | SH22 00013 EP Dnin- Gjadér- Kir 13 28.38 Ranishte
119} Shkodér | VauiDejés | SH22 00014 EP Drin- Gjadér- Kir 14 11.14 Ranishte
120f Shkodér | VauiDejés | SH22 () 015 EP Drin- Gjadér- Kir 15 [.15 Ranishte
121] Shkodér | VauiDejés | SH22 00 016a EP Drin- Gjadér- Kir 16a .39 Pyll
122 Shkodér Vaui Degés | SH22 00 016b EP Drin- Gjadér- Kir 16b 0.9 Pyll
123 Shkodér | VauiDejés | SH235 00 001 EP Giadér- Mneleé 1 29.14 Shkémbore
124 Shkedér | VauiDejés | SH25 00 002a EP Gjadér- Mnelé 2a 17.02 Shkémbore
125] Shkodér [ VauiDejes | SH25 00 002b EP Gjadér- Mnelé 2b 79,51 Shkémbore
126] Shkodér [ VauiDejés | SH25 00 003a EP Gjadér- Mnele 3a 2.57 Pyll
127] Shkodér | VawiDejés | SH2S 00 003b EP Gjadér- Mnelé 3b 23.11 Pyl
128| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 004a EP Gjadér- Mnelé 4a 9 Pyll
1291 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 005 EP Gjadér- Mnelé 5 24.27 Pyll
130} Shkodér | VauiDeiés | SH23 00 (06a EP Gjadér- Mnelé Ga 52.47 Pyll
131] Shkodér | VauiDejés | SH23 00 606k EP Giadér- Mnelé 6b 6.33 Shkémhore
132] Shkodér | VauiDejés SH25 00 007 EP Gjadér- Mnelé 7 52.34 Pvil
133] Shkodér | VauiDejes | SH2S 00 008 EP Gjadér- Mnelé 8 24 4 Pyll
134 Shkodér | VauiDejés [ SH25 00 009 EP Gjadér- Mnelé g 19.33 Pyll
135] Shkodér | VauiDejes | SH25 00 010a EP Gjadér- Mnelé 10a 6.34 Pyll
136 Shkodér | VauiDejes | SH25 00 010b EP Gjadér- Mnelé 10b 32.96 Pyll
137 Shkodér | VauiDejés | SH2500011 EP Gjadér- Mnelé 11 3885 Pyll
138] Shkodér | VauiDejés | SH2500012a EP Gjudér- Mnelé 12a 39.31 Pyll
139] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 B12b EP Gjadér- Mnelé 12b 9,44 Pyll
140 Shkodér | VauiDejés | SH2S 00 012c EP Gjadér- Mnelé 12¢ 2.28 Pyll
14]| Shkodér | VauiDeés | SH2500013a EP Gjadér- Mnelé 13a 29.62 Pvll
142] Shkodér | VauiDejes | SH25 00 013b EP Gjadér- Mnelé 13b 6.04 Pyll
143 Shkoder | VauiDeiés | SH2500014a EP Gjader- Mnelé 143 10.49 Pyll
144] Shkodér | VauiDejés [ SH25 00 014b EP Gjadér- Mnelé 14b 14.94 Pyll
145 Shkodér | VauiDejés | SH25000135a EP Gjudér- Mnclé 15a 5.79 Pyll
146 Shkodér | VauiDejés | SH23 00 015h EP Gjadér- Mnelé 15h 6.14 Pyll
147) Shkodér | VauiDejés | SH2500 0léa EP Gjadér- Mnclé 16a 11.45 Pyll
148]| Shkodér | VauiDejés | SH25 00016 EP Giadér Munele 16b 14.19 Pyll
149] Shkodér | VauiDejés | SH23 00 06¢ EP Gjadér- Mnclé 16¢ 8.19 Pull
150] Shkodér [ VauiDejées | SH25 00017 EP Gjadér- Mnclé 17 24.15 Pyl
151] Shkoder | Vawi1Degés | SH250001% EP Gjader- Mnelé 18 31.59 Pyll
152] Shkodér | VauiDciés | SH25 00 (193 EP Gjadér- Mnclé 192 17.45 Pyll
153 Shkodér | VauiDeés | SH23 00 015h EP Gjadér Munelé 19b 19.85 Pyll
154] Shkodér | VauiDejés | SH25 00020 EP Gjadér- Mnelé 20 41.37 Pyll
155] Shkedér | VauiDejés | SH25 0002} EP Gjadér- Mnelé 21 32.07 Pyll
156] Shkodér | VauiDejes | SH2S 00022 EP Gjadér- Mnelé 22 36.38 Pyll
157) Shkodér | VauiDejes | SH25 00022 EP Gjadér- Mnele 23 3345 Pyll
158] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 024 EP Gjadér- Mnclé 24 26.11 Pyll
159 Shkodér | VauiDejés | SH25 0002352 EP Gjadér- Mnelé 25a 10.26 Pyll
160 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 025h EP Gjadér- Mnelé 25b 352 Pyll
161 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 026 EP Gjudér- Mnelé 26 23.06 Pyll
162| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 027a EP Gjadér- Mnelée 27a 14.26 Pyli
163] Shkodér | VauiDeés | SH2S 00 028 EP Gjadér- Mnelé 28 2003 Pyll
164] Shkodér | VauiDejes | SH25 00 029a EP Giadér- Mnele 29a 241 Pyll
165| Shkodér | VauiDejes | SH2S 00 029b EP Gjadér- Mnelé 29h 14 Pyll
166 Shkodér | VauiDejés | SH2500{30a EP Gjadér- Mnelé 30a 25.92 Pvll
167| Shkodér | VauiDejés | SH2500031a EP Gjadér- Mnelé 3la 16.94 Pvll
168] Shkodér | VauiDejés | SH2500031h EP Gjadér- Mnelé 3ib 14,74 Pyll
169| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 032a EP Gjadér- Mnele 32a 8.94 Pyil
170 Shkodér | VauiDejés | SH2500032h EP Gjadér- Mnelé 32b 22.22 Pyll
171] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 033a EP Gjadér- Mnelé 33a 27.7 Pyll
172] Shkodér | VauiDejés SH25 00 034 EP Gjader- Mnelé 34 60.79 Pyll
173] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 035 EP Gjader- Mnelé 35a 11.49 Pyll
174] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 035b EP Gjudér- Mnelé 35h 12.9 Pyl
175 Shkodér | VauiDejés SH25 00 036 EP Giadér- Mnele 16 309 Pyl
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176| Shkodér | VauiDejés | SH25 00037 EP Gjadér- Mnelé 37 12.12 Pyl
177 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 038 EP Gjadér- Mnelé 38 25.58 Pyl
178] Shkodér | VauiDejés | SH25 04039 EP Gjader- Mnelé 39 28.01 Pyl
179] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 040 EP Gjader- Mnelé 40 34.75 Pyll
I80] Shkodér | VauwiDejés | SH2500041a EP Gjadér- Mnelé 4la 203.14 Pyll
[81] Shkodér | VauiDejés | SH25 (0 042 EP Gjadér- Mnelé 42 23.54 Pyl
[82] Shkodér | VauiDejés | SH25 00043 EP Gjader- Mnelé 43 13.65 Pyl
183] Shkodér | VauiDejgs | SH25 00 044 EP Gjadér- Mnelé 44 29.93 Pyl
184] Shkodér | VauiDecjés | SH2S 00 045 EP Gjadér- Mnelg 45 49.26 Pvll
185] Shkodér | VauiDejés | SH2S 00 046 EP Gjadér- Mnelé 46 37.92 Pyl
186 Shkoder | VauiDejés | SH2S 00 047 EP Gjader- Mnelé 47 26.9 Pyl
187] Shkodér | VauilDcjés SH25 00048 EP Gjadér- Mnclé 48 42.17 Pyl
188] Shkodér | VauwiDejés | SH2S 00 049 EP Gjadér- Mnclé 49 27.73 Pyll
186 Shkoder | VauiDejés [ SH25 00 050 EP Gjader- Mnelé 50a 18.06 Pyl
190] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 050b EP Gjadér- Mnelé 50b 7.26 Pyll
191 Shkodér | VauiDejés | SH2S5 00 051 EP Gjadér- Mnel@ 51 36.7 Pyll
192 Shkodér | VauiDejés | SH2S 00052 EP Gjader- Mnelé 52 24.57 Pyl
193] Shkodér | VauiDejés | SH2S D0 053 EP Gjader- Mnelé 53 59928 Kulloté
194 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 054 EP Gjadér- Mnelé 54 30.14 Pyll
195] Shkodér | VauiDejés | SH23 00 05§ EP Gjadér- Mnelé 35 16,56 Pyl
196] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 056a EP Gjadér- Mnelé S6a 31.44 Pyll
[97] Shkodér | VauiDejés | SH2500057a EP Gjadér- Mnelé 57a 23.39 Pyll
198] Shkodér | VauiDejés | SH25 (0 058 EP Gjadér- Mnelé 58 50.29 Pyl
199] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 05% EP Gjadér- Mnelé $9a 11.66 Pyll
200] Shkodér | VauiDejés | SH2S5 00 060 EP Gjadér- Mnelé 60 2697 Pyll
201] Shkodér | VauiDejés | SH2500 061a EP Gjadér- Mnelé 6la 17.74 Pyll
202 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 062a EP Gjadér- Mnelé 62a 23.71 Pyil
203| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 D63 EP Gjadér- Mnelé 63 29.55 Pyll
204| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 064a EP Gjadér- Mnelé 64a 10,79 Pyll
205] Shkodér | VauiDejds | SH25 00 (64b EP Gjadér- Mnelé 64b 8.66 Pyll
200] Shkoder | VauiDejes | SHZS 00 065 EP Gjuder- Mnele 65 21.37 Pyll
207 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 066 EP Gjadér- Mnelé 66 3244 Pyll
208] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 067a EP Gjadér- Mnelé 67a 15.21 Pyl
209] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 067h EP Gjudér- Mnelé 67h U.86 Pyll
210} Shkodér | VauiDejés | SH2S DU 067c¢ EP Gjadér- Mnelé 67c 11.17 Pyll
211| Shkedér | VauiDejés | SH25 00 068 EP Gjadér- Mnelé 68 21.75 Pyll
212 Shkodér | VauiDeés | SH2S ({070 EP Gjadér- Mnclé Tha 18.3 Pyll
213| Shkudér | VaurDgés | SH25 00 070b EP Giadér- Mncl¢ 70b 10.85 Pyll
214| Shkodér | VauiDejes | SH25 00 070¢ CP Gjadér- Mnelé T0e 15.77 Pyll
215] Shkodér [ VauiDejes | SH25 00071 CP Gjadér- Mnelé 71 20.72 Pyll
216] Shkodeér | VauiDgés | SH2S 00072 EP Gjadér- Mnclé 7 15.83 Shkémbore
217] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 073a EP Gjadér- Mnele 73a 2481 Pyll
218] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 073b EP Gjadér- Mnelé 73h 349 Shkémbore
219] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 (74a EP Giadér- Mnele T4a 2281 Pyl
220] Shkodér | VauiDejés | SH2S5 00 074b EP Gjader- Mnelé 74h 8.55 Pyll
2211 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 076a EP Giadér- Mnele 76a 31.35 Pyll
222| Shkoder | VauiDejés | SH25 00 076b EP Gjadér- Mnele T6h 21.38 Pyll
223] Shkodér | VauiDejés | SH2500 078a EP Gjadér- Mnelé 78a 27.73 Pyll
224] Shkodér | VauwiDejés | SH25 00 078¢ EP Gjadér- Mnelé 78c¢ 143 Pyll
225 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 07% EP Gjadér- Mneld 7% 28.6 Pyll
226] Shkodér | VauiDejés | SH25 (0 079b EP Gjadér- Mnelé 79h 4.69 Shkémbaore
227| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 080a EP Gjadér- Mnelé 80a 16.65 Pyl
228| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 082a EP Gjadér- Mnelé 82a 20.38 Pyll
229] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 083 EP Gjadér- Mnelé 83 39.45 Pyll
230] Shkodér | VauiDeiés | SH25 00 084 EP Gjadér- Mnelé 84 15.86 Pyll
231] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 085 EP Gjudér- Mnelé 85 17.32 Pyll
232| Shkodér | VauiDejés | SH25 00 086 EP Gjadér- Mnelé 86 14.96 Pyll
233] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 087a EP Gjadér- Mnelé 87u 9.81 Pyil
234] Shkodér | VauiDeés | SH25 00 088a EP Gjudér- Mnelé 88a 28.02 Pyll
235] Shkodér | VauiDejes | SH2S 040 090a EP Gijadér- Mnelé 90a 22.78 Pyll
230 Shkodér | VauiDejés | SH25 (M1 0%1a EP Gjadér- Mnele 9la 39.5 Pyll

W\



237 Shkodér | VauiDgés SH2S 00092 EP Giadér- Mnelé 92 31.17 Pyll
238] Shkodér | VauiDejés SH2S 00 092 EP Gjadér- Mnelé 93 54.21 Pyll
23Y9] Shkodér | VauiDejes SH2S 00 094 EP Gjadér- Mnelé 94 51.23 Pyll
240 Shkodér | VauiDejes | SH25 00 (96a EP Gjader- Mnelé 96u 6.57 Pyll
241| Shkodér | VauiDejes | SH2S (4 096b EP Gjadér- Mnelé 96b 3.22 Pvll
242| Shkodér | VauiDejés SH2S§ 00 097 EP Gjadér- Mnelé 97 40.6 Pyl
243| Shkodér VauiDejes | SH25 00 098a EP Gjadér- Mnelé G8a 10.52 Pyl
244] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 098b EP Gjader- Mnelé 98b 13,83 Pyll
245| Shkodér Vaui Dejés | SH25 00 0993 EP Gjadér- Mnelé 99a 24.68 Pyll
246 Shkodér | VauiDejés | SH2S5 00 099b EP (ijadér- Mnelé 99h 9.58 Pyll
247| Shkodér | VauiDeés | SH25 00 099c EP Gjudér- Mnelé G9¢ 11.79 Shkémbore
248] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 100a EP Gjadér- Mnelé 100a 9.9 Pyil
249] Shkodér | VauiDeés | SH25 00 100h EP Gjadér- Mnele 100h 1.91 Shkémbore
250] Shkodér | VauiDcjés | SH25 00 101a EP Gjadér- Mnelé 101a 18.36 Pyll
251| Shkodér | VauiDejés | SH2500 101b EP Giadér- Mnclé 101b 20.33 Pyl
252] Shkodér | Vau.i Dejés SH25 00 102 EP Gjadér- Mnelé 102 20.01 Pyll
253] Shkodér | Vaui Degés SH25 06 103 EP Gjader- Mnelé 103 19.65 Pyll
254 Shkodér | Vau i Dejés SH25 00 104 EP Gjadér- Mnelé 104 41.73 Pyll
255| Shkodér | VauiDejés [ SH2500 103a EP Gjader- Mnelg 105a 15.81 Pvll
256 Shkodér | VauiDeiés | SH25 00 108h EP Gjadér- Mnelé 105b 30.35 Pvll
257] Shkodér | VauiDejés SH25 00 106 EP Giader- Mnelé 106 26,78 Pyll
258| Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 107 EP Gjadér- Mnelé 107 6l Pyll
259 Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 [08 EP Gjadér- Mnelé 108 23158 Pyll
260] Shkodér | VauiDejés SH25 00 109 EP Gjadér- Mnelé 109 37.85 Pyll
261| Shkodér Vau 1 Dejés SH2500 110 EP Gjudér- Mnelé 1140 23.37 Pyll
262| Shkodér Vau 1 Dejés SH2500 111 EP Gjadér- Mnelé 111 42.88 Pyll
263] Shkodér | Vaui Dejes SH2500 112 EP Gjadér- Mnelé 112 20.84 Pyll
264] Shkodér | VauiDcgjés | SH2Z500113a EP Gijadér- Mnelé 113a 34.66 Pyll
265] Shkodér | VauiDejes | SH2500 114n FPAGj:idi"r- Mnelé 114a 29.62 Pyll
266 Shkodér | VauiDejés SH2S G0 115 EP Gjadér- Mnelé 115 17.69 Pyll
267 Shkodér | VauiDejes SH25 00 117 EP Gjader- Mnelé 17 32.77 Pyl
268| Shkedér | VauiDejés SH2500 118 EP Gjadér- Mneld 118 36.3 Pyll
269] Shkodér | VauiDejés | SH25 00 119 EP Gjadér- Mnelé 119 25.16 Pyll
270 Shkodér | Vaui Deiés SH25 00 120 EP (ijadér- Mnelé 120 23.94 Pyll
271] Shkodér | VauiDejés SH25 00121 EP Gjudér- Mnclé 121 4314 Pyll
272] Shkodér | VauiDegés | SH25 00 122a CP Gjadér- Mnelée 122a 20.01 Pyll
273] Shkodér | VauiDeés | SH2500 122 EP Gjadér- Mnelé 122b 10.93 Pyll
274] Shkodér | VauiDejes | SH2S 00 123 EP Gjadér- Mnelé 123 14.61 Pyll
275] Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 124 EP Giadér- Mnelé 124 25.5% Pyll
276| Shkodér | VauiDejés | SH2500 125 EP Giadér- Mnelé 125a 843 Pvll
277] Shkodér | VauiDejes | SH25 00 125b EP Gjadér- Mnelé 125b 25.63 Pyll
278| Shkodér VouiDeés | SH25 00 126a LEP Gjadér- Mnelé 126u 3.85 Pvll
279 Shkodér | VauiDejés | SH2500 126h EP Gjadér- Mnelé 126h 2335 Pyll
280] Shkodér | VauiDejés | SH2500127 EP Gjudér- Mnclé 127 15.02 Pyll
281] Shkedér | VauiDejés SH25 00 128 EP Gjadér- Mnelé 128 32.54 Pyil
282| Shkodér | Vau i Dejés SH2500 130 EP Gjadér- Mnelé 130 15.99 Pyl
283] Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 131 EP Gjadér- Mnelé 131 18.27 Pyll
284] Shkodér | VauiDejés SH25 00 132 EP Gjadér- Mnelé 132 4548 Pyll
285 Shkodér | VauiDejés | SH25 00 133a EP Gjadér- Mnelé 133a 28.18 Pvll
286 Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 134 EP Gjadér- Mnelé 134 34,86 Pyll
287| Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 135 EP Gjadeér- Mnelé 135 44.76 Pyll
288| Shkodér | VauiDejés SH25 00 136 EP Gjuedér- Mnclé 136 1.7 Shkembore
289] Shkodér | VauiDejés SH25 00 137 EP Gjadér- Mnelé 137 17.52 Pyll
290] Shkodér | Vaui Dejés SH25 00 138 EP Gjadér- Mnelé 138 48.69 Shkémbare
291 Shkodér | VauiDepés | SH2500139 EP Gjadér- Mnelé 139 96.27 Shkémhore
202 Shkodér | VauiDejés | SH29 00 001a EP Gomsige la 2547 Pyll
293] Shkoder | VauiDejés | SH29 00 Q001h EP Gomsige Ib 4.12 Pyll
294! Shkodér | VauiDejes | SH29 00 (01¢ EP Gomsige lc 816 Pyll
295| Shkodér | VauiDejes | SH29 00 001d EP Gomsige Id 1.2§ Pyll
206 Shkodér | VauiDejds | SH29 00 002a EP Gomsiqe 2a 12.12 Pyll
297| Shkodér | VauiDeiés | SH29 00 (02b EP Gomsige 2b 12.64 Pyl
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Hyrje
Bazuar né Termat e Referencés dhe Udhezuesin per Hartimin e
Planeve te Integruara te Mbareshtrimit te vitit 2019 pér hartimin e planit
t€ integruar t& mbaréshtrimit t& pyjeve dhe kullotave, raporti fillestar
synon t& "pérshkruajé planin pér realizimin e késaj kontrate/detyre,
duke pérfshiré metodat, afatet dhe piketat kryesore" si¢ citohet né
kontrate.

NE kété aspekt ky raport pérshkruan kuadrin konceptual si dhe
elementét kryesoré praktik pér detyrat, fazat, rezultatet qé
konsiderohen si pércaktuese pér zbatimin, suksesin e gjithé
konsulencés. N& kontekstin e zhvilimit t& Planit t& Mbaré&shtrimit 1&
Pyijeve dhe Kullotave (PMPK) né& Bashkiné Vau Dejes, raporti fillestar
luan njé rol vecanérisht té réndésishém pér té integruar disa kérkesa
dhe kufizime té cilat rezultojné nga rrethana specifike si:

- Njé afat kohor strikt pér tu respektuar: kjo do & thots qé realizimi i
planit t& mbaréshtrimit duhet t& kryhet brenda 3 muajve nga data e
nenshkrimit te kontrates midis paleve.

- kushtet e motit ge shpeshere kane ndikuar ne ecurine e punes.

Kéto cé&shtje, si dhe ¢éshlje t& tiera me pasoja té vogla, jané analizuar
mé tej né kété raport né ményré gé ta béjné realizimin e késaj detyre
sa me té pérshtatshém dhe t& pajtueshém me kuadrin global dhe
kufizimel kontekstuale.

1. Konteksti, géllimet globale, dhe nevoja pér adaptim

Konteksti

Fillimi i konsulencés pas firmosjes se kontrates vazhdoi me grumbullimin
e te dhenave te nevojshme per hartimin e planit te mbareshtrimit,
njohja me planin e fundit te mbareshtimit dhe me ngritien e grupeve
te punes se terrenit,

Vleresimi i aftesive te stafit :

wy



Pe€r mé fepér, té gjithé ekspertét kryesoré té kompanise Lurimi u
takuan, n€ ményré gé té pércaktonin ményrén mé té pérshtatshme té
organizimit pér € arritur realizmin me sukses t& késaj detyre. Takimi u
krye me ekspertét e statistikés dhe invetarizimit té pyjeve, GIS né lidhje
me pérgatitien e trajnimeve pér ekipet né terren, konceptimin e
opsioneve pér marrjen e mostrave/kampionimin, kryerjen e inventarit
té pyjeve né terren. Pér ekipet e terrenit u pajisen me te gjitha pajisjet
kryesore  te  domosdoshme per nje inventarizim ne terren.
Disponueshméria e instrumentave dhe pajisieve té né terren u
kontrollua dhe u siguruan té gjitha paisiet € nevojshme, 1é tilla si: GPS
(saktésia £ 1 m), Vertex apo aparate lazer per matje ne distance dhe
lartesi (pér matien e lartésisé se druréve dhe rrezes sé& sipérfages
prové), diametérmatsi (pér matjen e DBH), tryela Presler (pér vierésimin
€ mosh&s sé& druréve), busulla (vlerésimin e azimutit), meter shirit si dhe
pdajisie te tiera per terren sic eshte boja e kuge, gozhdet metalike,
shabllonet per shenjat efj...

Nje vemendje e vecanté i &shté kushtuar renditjes dhe mbledhjes sé
bibliografisé, dokumenteve dhe té dhénave té pérshtatshme nga
burime té ndryshme si dhe u pércaktuan pikat kryesore dhe fazat
kryesore.

Mbledhja ¢ te Dhenave prane Drejtorise e Pyjeve, Bujgesise dhe
Mijedisit ge mbulojn pyjet bashkia Vau Dejes, ku do te behet njohja
me planin e mbareshtimit te ekonomise Gjader Mnele viti 1985, ge
eshie baza kryesore pavaresisht si dhe plani komunal ge eshte bere
ne vitin 2002 me harten e ekonomise pyjore perkatese.

Takime né bashkingé Vau Dejes me, stafin e Drejtorise e Pyjeve,
Bujgesise dhe Mjedisit me inspektoret perkates te ekonmise pyjore dhe
ne Njesite Administrative bashkiake do te vazhdoj me tej. Pérkushtimi
| stafit te pyjeve te bashkise s& Vau Dejes pér pérdorimin e pronésisé
s€ tyre te pyjeve e kullotave bashkicke, déshirat e tyre pér té zhvilluar
trashé&giminé e tyre né t& ardhmen dhe piképamijen e tyre pér politikén
pér fransferimin e pérgjegjésive pyjore, né kuadér té Ligjit pér
Reformén Administrative nr. 115/2014 dhe ligji | pyjeve nr. 57/2020. Ata
do te pasohen me njé vizité né terren, e cila eshie mundésia e njé
veéshtrimi t& paré mbi gjendjen e pyjeve dhe kullotave, duke pasur



biseda té frytshme pér té kuptuar menaxhimin dhe proceset e viteve
té fundit. Do te vazhdohet me tej me diskutime midis ekspertéve té
kompanise ge do te harto] planin e mbareshtimit, pér ndarien e
kadastrés s& pyjeve dhe kullotave gjithashtu, pér té kuptuar
administrimin e saj vendor dhe pér té pérfituar nga logjistika lokale pér
misione t& métejshme.

Né ekonominé pyjore “Gjader Mnele", Plani i fundit i Mbaréshtimit
(Inventarizimit) éshté béré éshté 2002 komunal kurse plani hartuar me
i sakte eshte né vitin 1985. Nga viti 1985 apo 2002 deri ne vitin 2025
gjaté késaj kohe ka pésuar ndryshime t& médha té vazhdueshme. Kjo
ekonomi shirihet né Njésité Administrative Gjader, e cila ndodhet né
Lindje té Bashkisé Vau Dejes né njé distancé mesatare rreth 8 km nga
qgendra e bashkisé. Té gjitha ujérat e kétij pellguujmledhés mblidhen
né disa pérrenj t& cilét derdhen ne lumenj te vegjél dhe bashkohen
duke u derdhur ne Lumin e Gjadrit

Né kété ekonomi pyjore mbizotérojné trungishtet Trungishte klasa e |
deri e lll @ moshés: Ahu, dérsa cungishtet dominohen kryesisht nga
dushkajat (Bunga, Bungebuta, Qarri) ndérsa shkurret jané né sipérfage
me pak gé kryesisht pérbéhen nga Shkoza, Frashér.

Né pasqyrén e méposhtme, jepen té& dhénat e ekonomisé pyjore sipas
formés sé& pérdorimit t& territorit 1€ sipérfages gé z&né sipas zérave
kadastral:

NR Rregjimi Sip ha ]l
i Trungishte 1177.47
2 Cungishte 1,293.57
3 Shkurre 335.70
4 Kullote 599.28
Bimesi
5 Pyjore,Djerr,Shkembore. 1,381.02
'Shuma - 4,787.0:1J




2. TAKIM ME PERFAQESUES TE PYJEVE BASHKIAKE

Ne bashkine Vau Dejes u organizua takimet ne Shtator 2025 ne njesine
administrative ku dhe shtrihen ekonomite pyjore ge jan ne studim. Njé
nga avantazhet kryesore ishte aftésimii stafit né pérdorimin e pgijisieve
per inventarizin te siperfageve prove. Punimet e temenit do te
pasqyrohen ne fletet e terrenit te percaktuara keto ne udhezuesit
perkates te hartimit te planeve te mbareshimit dhe me tej ne
perpunimin e te dhenave sipas pikave prove. Ky organizim dhe nje
indikacion t& viefshme né lidhje me mundésité dhe sfidat pér njé
pérvetésim sa mé té miré te te dhenave dhe rezultateve midis
anétaréve té stafit ndihmes té& konsulentit Lurimi.

3. PREZANTIMI I FILLIMIT TE PM ek.pyjore Gjader Mnele, -
Me dt.23.09.2025 eshte zhvilluar takimi hapes i PM per ekonomine
pyjore Gjader Mnele, ne njesite administrative Gjader Mnele dhe ne
fshatrat ku dhe shirihet ekonomia pyjore.

Takimet kan vazhduar dhe gjate muaijit Shiator 2025 edhe nga
ekspertet e terrenit duke takuar banore te rastesishem te njesise
administrative ku dhe shtrihet ekonomia pyjore.

Ne fakime jan diskutuar me grupet e interesit lidhur me mundesine e
nje menaxhimi me te mire dhe tradicional (sipas banoreve) te pyjeve
fe zones.

Kerkesat dhe sygjerimet me shume ishin ne drejtim te prodhimit te
druve te zjarrit pasi zonat jane shume t eftohta ne stinen e dimyit dhe
nevojat jane shume emergjente.

Banoret kerkuan me tej lidhur me ushqimin e blektorise ne keto zona,
ndertimin e disa lerave per bagetite dhe riparimi i asaje ekzistuese
dhe ndertimin e disa koritave per une neper burimet aktuale ge jane
ne kete ekonomi pyjore.

Kerkesa ishte me shume per trajtimin e siperfageve pyjore afer
banesave ge kishte te bente me prodhimin e drve te zjarrit per nje
trajtim tradicional te pyjeve ne afersi te banoreve te zones.



Ne viimesi referuar dhe grafikut te realizimit te kontrates paralelisht pas
vieresimit te aftesive te stafit u vazhdua me procesin e konsultimit me
palét e interesuara dhe identifikimi gélimeve dhe objektivave ié&
PMPK.

Ne keto takime eshte prezantuar metodologjia per hartimin e planit te
mbareshtimit ne pyje e kullota ne ekonimin pyjore Gjader Mnele ku u
kontaktua me banoret dhe kryeplegesine e fshatrave ne njesite
administrative

Vazhdoj prezantimi dhe me grupet e interesit u diskuatua e gjithe
problematika meth ketij plani, rendesia e planit te mbareshtimit te
pyjeve e kullotave te zones si nje resurs shume i rendesishem perzonen
e fshatrave te kesaj njesia administrative.

Shume pjesmarres shpalosen mendimet e tyre rreth projektit dhe
njekohesisht kerkesat e tyre rreth nevojave jetike ge kerkojne per
permiresimin e pyjeve e kullotave, si dhe ndertimin e veprave hidrike
te kullotave etj.

4. Prezantimi i Metodologjise se Planit te Mbareshtimit njesine
administrative Gjader Mnele :

Ne njesine Gjader Mnele u prezantua metodologjia e propozuar u
relatua nga anetari i stafit te konsulentit Lurimi shpk ku dhe u shpalos
e gjithe teknika ge do te perdoret sipas referencave perkatese ge
kerkohen nga Autoriteti Kontraktore per hartimin e Planit te
Mbareshtimit ne pyje e kullota.

Metodologjia e propozuar ishte e hartuar referuar udhezuesit per
Hartimin e Planeve te Integruara te Mbareshtrimit te miratuar
me Dt.30.01. 2019,

Pamje te takimeve per prezantimin e metodologjise me grupet e
intreresit :



Foto nga takimet me palet e interesi
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Piesmarrja ne takim njesia administrative




5. SESIONI I PARE: Procesi i konsultimit me palét e interesuara dhe
identifikimi géllimeve dhe objektivave té PMPK
Ne viimesi referuar dhe grafikut te realizimit te kontrates paralelisht pas
vieresimit te aftesive te stafit u vazhdua me procesin e konsultimit me
palét e interesuara dhe identifikimi gélimeve dhe objektivave té
PMPK.

-Ne keto takime ka vazhduar me fshatrat ge shtrihen ne ekonimin
pyjore Gjader Mnele ku u kontaktua me banoret dhe kryeplegesine e
fshatrave ne njesise administrative Gjader-Mnele

Me grupet e interesit u diskuatua e gjithe problematika rreth ketij plani,
rendesia e planit te mbareshtimit te pyjeve e kullotave te zones si hje
resurs shume i rendesishem per zonen e fshatrave te kesqj njesia
administrative,

Shume pjesmarres shpalosen mendimet e tyre meth projektit dhe
njekohesisht kerkesat e tyre rreth nevojave jetike ge kerkojne per
permiresimin e pyjeve e kullotave, si dhe ndertimin e veprave hidrike
te kullotave dhe punimet e tiera apo mendime rreth menaxhimit t
eresurseve natyrore etj.




Foto nga takimet me palet e interesi

Takimi me grupet e interest

Foto nga takimet me grupet e interest.



6. SESIONI I DYTE. Anketa né terren me palét e interesuara, takime
té planifikimit me pjesémarrje, raporte té pérdorimit té tokés

Eksperti kryesor i angazhimit té paléve té interesuara do té kryejé vizita
dhe takimesh né terren né grupet e interesit dhe stafin e pyjeve té
bashkisé Vau Dejes. Vizita e paré u zhvillua né datén 22.09.2025 v
organizua me Drejtoria e Pyjeve Bujgesise dhe Mjedisit z.1eqir Uika dhe
Mark Suli me gélim krijimin e kontakteve dhe mbledhjen e
informacionit bazé pér niésité adminisirative té Vau Dejes si dhe per
ekonomin pyjore. Gjithashtu, njé vézhgim né terren &shté kryer né
njésite administrative ge perfshin kete ekonomi pyjore, Gjader Mnele
me dt.22 dhe 23 .09.2025 me kryetaret e njesive administrative dhe te
gjithe kryetaret e fshatrave ge jan ne afersi te ekonomise ge do te
hartohet plani | mbareshtimit, si dhe takimet e tjera te planifikuara ne
terren se bashku me kryetaret e fshatrave.

Gjaté késqj vizite u dha informacioni i méposhtme:
Drejtoria e Pyjeve Bujgesise dhe Mijedisit funksionon me disa sekiore:
- Sektori | Menaxhimit
- Sektori | Inspektim
- Sektori | Mjedisit
Kjo drejtori, U krijua n& Vau Dejes n€ vitin 2016 referuar VKM per
transferimin e pyjeve dhe kullotave bashkiake. Ekipi i Drejtorise se
Pyjeve Bashkiake pérbéhet nga staf | kualifikuar te cilat jan te ndare
neper ekonomite pyjore, dhe ne sector.
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7. Lista e kontakteve te specialistave prane Sektori I Menaxhimit

Ne. | Emri dhe mbiemri { Pozicioni dhe vendii punes
o Pergjegjes sektori sektorin € menaxhimit te pyjeve e
Zeqir Uika |
1. kullotave
. ' Specialist ne sektorin @ menaxhimit te pyjeve e
Mark Suli
2 kullotave

Takimet jan planifikuar referuar planit te punes per gjate vazhdimesise
se realizimit te kontrates.
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